МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

Архангельской области

ПРИКАЗ

«20» сентября 2024 г.                                                                             № 248 - од

Об индивидуальном отборе

при приеме в 10 класс профильного обучения

в 2025-2026 учебном году

В соответствии Правилами  организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе обучающихся для получения основного общего

образования в классы с углубленным изучением отдельных предметов или

для получения среднего общего образования  в профильных классах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме в 10 профильный

класс в 2025-2026 учебном году в следующие сроки:

1.1. определить сроки подачи заявлений в 10 класс родителями

(законными представителями) обучающихся с 30 июня по 04 июля 2025 года;

1.2. срок проведения индивидуального отбора 07 июля 2025 года;

1.3. дата опубликования на официальном сайте результатов

индивидуального отбора до 09 июля 2025 года.

2. Определить формой индивидуального отбора – собеседование,

представление портфолио обучающегося.

3. Определить систему критериев и балльной оценки, применяемых

при индивидуальном отборе, согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

4. Смирновой П.Д., администратору сайта школы, разместить на сайте

школы информацию о  предстоящем индивидуальном отборе в 10 класс

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Создать Приемную комиссию для организации индивидуального

отбора в 10 класс профильного обучения в составе:

Кудрявцева О.Ф. – председатель комиссии, директор школы;

Ипатова Л.М. – секретарь  комиссии, секретарь учебной части школы;

Подволоцкая Е.В.– член комиссии,  заместитель директора по УВР;

Вишненко М.И. – член комиссии, заместитель директора по УВР;

Некрасова Т.М., учитель математики, – член комиссии, планируемый

классный руководитель 10 класса.

6. Комиссии провести заседание 07 июля 2025 года.

7. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении

обучающихся в соответствии с Правилами создать Апелляционную

комиссию в составе:

Кондакова Т.Н. – председатель комиссии, заместитель директора по

ВР;

Лахтионова М.А. – секретарь комиссии, заместитель директора по

УВР;

Зиновьева А.В. – член комиссии, социальный педагог;

Гомзякова Н.Ю. – член комиссии, ведущий специалист отдела

образования Управления социального развития администрации города (по

согласованию).

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 4»                             О.Ф. Кудрявцева

Приложение № 1

Система

критериев и балльной оценки, применяемой при индивидуальном отборе

в 10 класс на уровне среднего общего образования

Критерии отбора Количество баллов,

комментарии к их выставлению

Результаты прохождения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования по

учебным предметам, которые будут

изучаться углублённо                           в

соответствии с профилем класса

Балл (средний балл) результатов

государственной итоговой аттестации

по предметам, которые будут изучаться

углубленно (при наличии)

Отметки учащегося (итоговая за

девятый класс или средняя за текущий

период обучения) по учебному

предмету, который будет изучаться

углубленно в соответствии с профилем

класса

Балл (средний балл) результатов

по учебным предметам, которые будут

изучаться углубленно

Индивидуальные достижения

учащегося (портфолио) в очных и (или)

заочных мероприятиях (конкурсах,

состязаниях, олимпиадах,

конференциях и др.) различного уровня

(муниципального, регионального,

всероссийского, международного) по

учебным предметам, по которым

организуется углубленное

или профильное обучение,

за два последних года

0 баллов – показатель не проявляется;

1 балл – показатель отражает результаты

участия;

2 балла – показатель (победителя)

отражает результаты призера городского

(муниципального) этапа;

3 балла – показатель отражает

результаты призера (победителя)

регионального этапа;

4 балла – показатель отражает

результаты призера (победителя)

всероссийского этапа;

5 баллов –  показатель отражает

результаты призера (победителя)

международного этапа

Приложение № 2

Информация о комплектовании 10 класса на 2025-2026 учебный год

(для размещения на сайте школы)

Уважаемые выпускники, родители!

На 2025-2026 учебный год школа № 4 организует индивидуальный

отбор в 10 класс.

Планируется открыть 10 класс (25 человек), в котором 2 профильные

группы:

1 группа – информационно-технологический профиль с

углубленным изучением предметов «Математика», «Информатика»;

2 группа – социально-экономический профиль  с углубленным

изучением предметов «Математика», «География».

Класс Планируемое

количество

обучающихся

Профиль Предметы для

изучения на

профильном уровне

Учитель,

планируемый для

преподавания профильного

предмета

10 25 человек Информационно-

технологический

профиль

Математика

Информатика

Некрасова Т.М.

Лахтионова М.А.

Социально-

экономический

профиль

Математика

География
Некрасова Т.М.

Родионова В.П.

Учебные курсы: Технология подготовки к ГИА по русскому

языку

Лысцева М.А.

Технология подготовки к ГИА по географии Родионова В.П.

Основы программирования Лахтионова М.А.

Обществознание в вопросах и ответах Башарина Е.В.

Для участия в индивидуальном отборе и решении вопроса о зачислении

в профильный класс в школу предоставляются следующие документы:

 аттестат об основном общем образовании (или копия);

 заявление родителей (законных представителей) о приеме в класс

профильного обучения;

 результаты прохождения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования по учебным

предметам, которые будут изучаться углублённо в соответствии с профилем

класса, заверенные руководителем образовательной организации, в которой

обучался несовершеннолетний;

  индивидуальные учебные достижения несовершеннолетнего (портфолио) в

очных и (или) заочных мероприятиях (конкурсах, состязаниях, олимпиадах,

конференциях) различных уровней по учебным предметам,

соответствующим профилю классов профильного обучения, за два последних

года.

 Место подачи заявления в 10 класс: проспект Ленина, дом 23 (МОУ

СОШ № 4)

Сроки подачи заявления: с 30 июня по  04 июля 2025 года

Время подачи заявления: понедельник – пятница с 09.00 до 15.00

1. Дата заседания Приемной комиссии: 07 июля в 10.00

2. Дата опубликования на официальном сайте школы итогов

индивидуального отбора: до 09 июля 2025 года

3. Форма индивидуального отбора – собеседование, портфолио

4. С правилами индивидуального отбора, образцом заявления, перечнем

документов, критериями отбора и системой оценки, применяемой при

индивидуальном отборе, можно ознакомиться на официальном сайте

школы.

О результатах индивидуального отбора в классы с профильным

обучением школа информирует через рассылку сообщений на телефонные

номера родителей (законных представителей) в срок до 30.08.2025 г.